

Döviz borcu olan sanayici risk altında

Evdeki hesap tutmadı

TL'deki yüksek değer kaybı, ekonomi üzerinde baskı oluşturmuş durumda. Siyasi manada yaşanan kilitlenme aşılmadıkça da bu durumun değişmesi beklenmiyor. Piyasanın önde Fed ve kredi notu riski de duruyor. Bu nedenle bir türlü tutulamayan dolar, döviz borcu olan şirketleri zora soktu. Birçok işadınının hesabını 2.50 liralık dolara göre yaptığına dikkat çeken **Istanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı İbrahim Çağlar, "Bugün ise dolar 3 lirayı aştı" demişti.

Maliyetleri yükseldi

İbrahim Çağlar, dolardaki artış nedeniyle özel sektörün borcunun 17.5 milyar lira arttığını söylemiş ve devletin kendilerine 2.70 liradan dolar satmasını istemişti. Bu talep eleştirilere neden olurken, hükümetten talebe olumsuz yanıt gelmişti. **Istanbul Sanayi Odası (İSO)** Başkanı **Erdal Bahçivan** da sanayicilerin borcunun yarısının döviz cinsinden olduğunu belirtmişti. Merkez Bankası dün dış borç verilerini açıkladı.



Sanayiciler başta olmak üzere özel sektörün yurtdışından sağladığı borç toplamı 211 milyar dolar seviyesinde.

10 MİLYAR DOLAR ARTTI

Merkez Bankası verilerine göre; özel sektörün yurtdışından sağladığı uzun vadeli kredi borcu, Temmuz sonu itibarıyla 2014 yıl sonuna göre 10.4 milyar dolar artarak 178.2 milyar dolara yükseldi. Özel sektörün yurtdışından sağladığı kısa vadeli kredi borcu (ticari krediler hariç) da 11.2 milyar dolar azalarak 33.1 milyar dolar olarak gerçekleşti. Özel sektörün 1 yıl içinde ödemesi gereken kredi anapara toplamı 70 milyar dolar.



İSTANBUL -Sanayi ve ekonomiye ilişkin güncel konuların ele alındığı **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin katılımı ile gerçekleştirildi. Toplantının açılış konuşmasını **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin barış ve huzurunu bozmaya yönelik kışkırtıcı hamlelere tanıklık edilen bir dönemden geçildiğine dikkat çekerek, "Tüm şehitlerimizi Allah'tan rahmetle anıyoruz. Yaşadığımız terör saldırıları ve tahriklerin amacına ulaşamayacağına inanıyoruz. Bir tek evladımızın dahi canı söz konusu olduğunda ekonomi dahil her şey tabii ki geri planda kalır. En önemlisi vatandaşlarımızın can güvenliğidir. Kamu düzenini sağlamaya çalışırken toplumsal bağlarımızı zayıflatacak tutum ve davranışlardan kaçınılmalıdır. Bu kritik süreçte, demokrasiye olan inancımızı kaybetmeden, birbirimizi ötekileştirmek yerine an-

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**: Reel sektörün borç ödeme zorluğu bankacılığı doğrudan etkiler

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, özel sektörün omuzlarındaki yaklaşık 280 milyar dolarlık borcun dikkate alınarak finansal istikrarı daha da bozacak siyasal istikrarsızlıktan kaçınılması gerektiğine dikkat çekti.

lamaya çalışarak toplumsal barış ve bütünlüğümü zü korumaya her zamankinden daha fazla gayret etmeliyiz" dedi.

TÜRKİYE KÜRESEL DALGANLIMALARDA ETKİLENEN İLK ÜÇ ÜLKEDEN BİRİ

Türkiye ekonomisinin en önemli sektörünün sanayi olduğunu vurgulayan Bahçivan, özel sektörün omuzlarındaki yaklaşık 280 milyar dolarlık borcun dikkate alınması ve finansal istikrarı daha da bozacak siyasal istikrarsızlıktan kaçınılması gerektiğine dikkat çekti. Bahçivan, şunları söyledi:

"Türkiye'de reel sektörün borçlarının yarıya yakını yabancı para cinsindedir. Türkiye, reel sektörün sahip olduğu bu risk nedeniyle Meksika ve Endonezya ile birlikte küresel finans piyasalarındaki dalgalanmalardan en çok etkilenen üç ülkeden birisi. Bu noktada çok önemli bir işbirliğine ihtiyacı-

muz var. Reel sektörü temsil eden bizler ile bankacılık kesimi aynı gemide olduğunu unutmayarak bu zorlu süreci el birliğiyle yönetme başarısını göstermelidir. Bu başarıyı göstermek zorundayız. Zira reel sektörün borç ödemedeki yaşayacağı zorluklar bankacılık sistemini de doğrudan etkileyecektir."

SANAYİNİN BÜYÜMEYE KATKISI ARTTI

Türkiye'nin içinde olduğu zorlu koşullara rağmen ekonominin ve sanayinin çarkları dönmeye devam ettiğini belirten Bahçivan, "Sanayi sektörümüz ilk çeyrekte yüzde 1,1'lik zayıf performans ardından ikinci çeyrekte yüzde 4,6 ile çok daha hızlı büyümüştür. Böylece sanayi sektörümüzün yıllık büyüme oranına katkısı ilk çeyrekte yalnızca 0,3 puanken ikinci çeyrekte 1,3'e yükseldi. Bununla birlikte rekabetin gittikçe zorlaştığı dünyada sanayicilerin, her zamankinden daha çok dayanışma

ve diyaloga ihtiyacı var" diye konuştu.

Bu yılın başından itibaren ihracatta yaşanan daralmaya da dikkat çeken Bahçivan, Türkiye'nin 2023 yılı için belirlenen 500 milyar dolarlık ihracat hedefinin böyle giderse yakalanamayacağını vurguladı. Türkiye'nin gelecek döneme yeni uzun vadeli bir ekonomi hikayesi ile girmesinin son derece önemli hale geldiğine dikkat çeken Bahçivan, "Öncelikli Yapısal Dönüşüm Programları olmak üzere geniş bir yapısal reform paketinin uygulamaya geçirilmesi, sanayicilerimizin ve özel sektörümüzün en önemli beklentilerinden biri" dedi.

AB VE ABD ARASINDAKİ ANLAŞMADAN EN ÇOK TÜRKİYE ETKİLENECEK

ABD ile AB arasında gerçekleştirilecek olan ve dünyanın en büyük ve kapsamlı serbest ticaret alanını oluşturacak olan "Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı"ndan (TTIP) Gümrük Birliği nedeniyle en çok Türkiye'nin etkileneceğini vurgulayan Bahçivan, şunları söyledi:

"TTIP dünya ekonomisinin yüzde 40'ını, dünya ticaretinin ise 3'te 1'ini oluşturan iki ekonomi arasında, mal ve hizmet ticaretinin artırılmasının yanı sıra, standartların uyumlaştırılması, yatırım ve ticaretin önündeki engellerin kaldırılması gibi düzenlemelerin yapılması da hedefliyor."



Zeybekci, büyüme için iyimser

Ekonomi Bakanı Nihat

Zeybekci, **İstanbul**

Sanayi Odası'nın (İSO)

Meslek Komiteleri

Ortak Toplantısı'nda,

ekonominin geleceği

adına iyimser mesajlar

verdi. Zeybekci, özel-

likle dördüncü çeyrekte

ülkemizi yüksek bir

büyüme göstereceğinin

altını çizdi.**3'TE**



Zeybekci, büyüme için iyimser

Ekonomi Bakanı Zeybekci: "İkinci çeyrek büyümemiz yüzde 3,8 civarında çıktı. Üçüncü çeyrek büyümemiz bunun biraz daha altında olabilir ama dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak. Türkiye her yıl ortalama yüzde 5 büyümek zorunda olan bir ülke. Bunun altındaki tüm rakamlar bizim için kabul edilebilir değil"

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "İkinci çeyrek büyümemiz yüzde 3,8 civarında çıktı. Üçüncü çeyrek büyümemiz bunun biraz daha altında olabilir ama dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak" dedi.

Zeybekci, **Istanbul Sanayi Odası'nı (İSO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda, son dönemde yaşanan terör olaylarına değinerek, "Bu illetin tek bir ilacı var. Kol kola olmak, omuz omuza olmak, daha güçlü bir dayanışma içinde olmak" diye konuştu.

Anlayış ve hoşgörülerinin za-fiyet olarak algılandığını belirten Zeybekci, hükümet olarak hiç kimsenin siyaseten kendi kendini yok etme pahasına dahi girişmeye cesaret edemediği bir sürecin altına imza attıklarını dile getirdi.

Zeybekci, çözüm sürecinin bir cesaret işi olduğunu vurgulayarak, "78 milyon vatandaşımızın birlikte yaşaması için bu adımların atılması gerekiyordu. Bunda pişman değiliz" ifadelerini kullandı.

Terör örgütü PKK'nın büyük



Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci

ahtapotun birçok kolundan sadece bir tanesi olduğuna işaret eden Zeybekci, sözlerine şöyle devam etti: "O PKK'yı, o terör örgütünü, o bölücü örgütü yönetenleri de yönetenler olduğunu biliyoruz. Birileri maalesef son dönemlerde o ahtapotun ucunu güvercin şeklinde boyayarak bu ülkede farklı bir

noktaya getirmeye çalıştı."

Bakan Zeybekci, Türkiye'nin bugüne kadar ıskaladıklarının sebebini iyi anlamadığını, Türkiye'nin kendisini geride bırakan ağırlıklarını tespit edemediğini vurgulayarak, "Ayak bağı olan kurum ve kurallardan kurtulmadan 2023,

2053 ile 2071 hedeflerine ulaşmak hayal" dedi.

"Dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak"

Türkiye'nin ikinci çeyrek büyüme rakamının geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 3,8 civarında olduğuna işaret eden Zeybekci, "Üçüncü çeyrek büyümemiz bunun biraz daha altında olabilir ama dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak" şeklinde konuştu.

Nihat Zeybekci, yüzde 3,8 büyümenin Türkiye için yerinde saymak demek olmadığını vurgulayarak, Türkiye'nin her sene 1,6 milyon vatandaşına iş üretmek mecburiyetindeki bir ülke olduğunu dile getirdi.

"Türkiye her yıl ortalama yüzde 5 büyümek zorunda olan bir ülke"

Zeybekci, "Türkiye her yıl ortalama yüzde 5 büyümek zorunda olan bir ülke. Bunun altındaki

tüm rakamlar bizim için kabul edilebilir değil" değerlendirmesini yaptı.

Türkiye'nin 13 yıllık büyüme ortalamalarının yüzde 4,7 olduğu bilgisini veren Zeybekci, "2008 krizinden sonra bugüne kadar 24 çeyrekte ortalama büyümemiz yüzde 5,1. Ben bakan olduğumda yüzde 5,6 idi, şimdi 5,1'e geldi. Böyle devam ederse, bu 5 rakamında da ortalamayı aşağı çekersek, bunu bence tehlike çanları olarak görmemiz lazım" ifadelerini kullandı.

Dünya genelinde yaşanan ekonomik gelişmelere de değinen Zeybekci, şunları söyledi: "ABD ekonomisi için aşırı değerli dolar kabul edilebilir ve sürdürülebilir değildir. Geçen senenin başında dolar/avro paritesi 1,36 idi, bu senenin ortalamasına geldiğimizde 1,10'un altında. Bu şu demek; geçen 1 yıl içerisinde dolar endeksini oluşturan 6 para birimi, dolar karşısında yüzde 21 değer kaybetmiş."

İSTANBUL (AA)



ISO Başkanı Bahçivan'dan borç uyarısı

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, özel sektörün omuzlarındaki yaklaşık 280 milyar dolarlık borcun dikkate alınarak finansal istikrarı daha da bozacak siyasal istikrarsızlıktan kaçınılması gerektiğine dikkat çekti. Sanayi ve ekonomiye ilişkin güncel konuların ele alındığı **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin katılımı ile gerçekleştirildi. Toplantının açılış konuşmasını ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin barış ve huzurunu bozmaya yönelik

kışkırtıcı hamlelere tanıklık edilen bir dönemden geçildiğine dikkat çekerek, "Tüm şehitlerimizi Allah'tan rahmetle anıyoruz. Yaşadığımız terör saldırıları ve tahriklerin amacına ulaşamayacağına inanıyoruz. Bir tek evladımızın dahi canı söz konusu olduğunda ekonomi dahil her şey tabii ki geri planda kalır. En önemlisi vatandaşlarımızın can güvenliğidir" dedi.

Türkiye'nin içinde olduğu zorlu koşullara rağmen ekonominin ve sanayinin çarkları dönmeye devam ettiğini belirten Bahçivan, "Sanayi sektörümüz ilk çeyrekteki yüzde 1,1'lik zayıf performansın ardından ikinci

çeyrekte yüzde 4,6 ile çok daha hızlı büyüdü. Böylece sanayi sektörümüzün yıllık büyüme oranına katkısı ilk çeyrekte yalnızca 0,3 puanken ikinci çeyrekte 1,3'e yükseldi. Bununla birlikte rekabetin gittikçe zorlaştığı dünyada sanayicilerin, her zamankinden daha çok dayanışma ve diyaloga ihtiyacı var" diye konuştu. Bahçivan, şunları söyledi: "Türkiye'de reel sektörün borçlarının yarıya yakını yabancı para cinsindedir. Türkiye, reel sektörün sahip olduğu bu risk nedeniyle Meksika ve Endonezya ile birlikte küresel finans piyasalarındaki dalgalanmalardan en çok etkilenen üç ülkeden birisi."



Zeybekci, büyüme için iyimser

Ekonomi Bakanı Zeybekci: "İkinci çeyrek büyümemiz yüzde 3,8 civarında çıktı. Üçüncü çeyrek büyümemiz bunun biraz daha altında olabilir ama dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak. Türkiye her yıl ortalama yüzde 5 büyümek zorunda olan bir ülke. Bunun altındaki tüm rakamlar bizim için kabul edilebilir değil"

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "İkinci çeyrek büyümemiz yüzde 3,8 civarında çıktı. Üçüncü çeyrek büyümemiz bunun biraz daha altında olabilir ama dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak" dedi.

Zeybekci, **Istanbul Sanayi Odası'nı (ISO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda, son dönemde yaşanan terör olaylarına değinerek, "Bu illetin tek bir ilacı var. Kol kola olmak, omuz omuza olmak, daha güçlü bir dayanışma içinde olmak" diye konuştu.

Anlayış ve hoşgörülerinin za-
fiyet olarak algılandığını belirten
Zeybekci, hükümet olarak hiç
kimseyi siyaseten kendi kendini
yok etme pahasına dahi girişmeye
cesaret edemediği bir sürecin altı-
na imza attıklarını dile getirdi.

Zeybekci, çözüm sürecinin bir
cesaret işi olduğunu vurgulayarak,
"78 milyon vatandaşımızın birlikte
yaşamaları için bu adımların atıl-
ması gerekiyordu. Bunda pişman
değiliz" ifadelerini kullandı.

Terör örgütü PKK'nın büyük



Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci

ahtapotun birçok kolundan sadece
bir tanesi olduğuna işaret eden
Zeybekci, sözlerine şöyle devam
etti: "O PKK'yı, o terör örgütünü,
o bölücü örgütü yönetenleri de
yönetenler olduğunu biliyoruz.
Birileri maalesef son dönemlerde
o ahtapotun ucunu güvercin şek-
line boyayarak bu ülkede farklı bir

noktaya getirmeye çalıştı."

Bakan Zeybekci, Türkiye'nin
bugüne kadar ıskaladıklarının
sebebini iyi anlamadığını, Türki-
ye'nin kendisini geride bırakan
ağırlıklarını tespit edemediğini vur-
gulayarak, "Ayak bağı olan kurum
ve kurallardan kurtulmadan 2023,

2053 ile 2071 hedeflerine ulaşmak
hayal" dedi.

"Dördüncü çeyrek büyümemiz çok daha yüksek olacak"

Türkiye'nin ikinci çeyrek bü-
yüme rakamının geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 3,8 civarın-
da olduğuna işaret eden Zeybekci,
"Üçüncü çeyrek büyümemiz
bunun biraz daha altında olabilir
ama dördüncü çeyrek büyümemiz
çok daha yüksek olacak" şeklinde
konuştu.

Nihat Zeybekci, yüzde 3,8
büyümenin Türkiye için yerinde
saymak demek olmadığını vurgu-
layarak, Türkiye'nin her sene 1,6
milyon vatandaşına iş üretmek
mecburiyetindeki bir ülke olduğun-
u dile getirdi.

"Türkiye her yıl ortalama yüzde 5 büyümek zorunda olan bir ülke"

Zeybekci, "Türkiye her yıl or-
talama yüzde 5 büyümek zorunda
olan bir ülke. Bunun altındaki

tüm rakamlar bizim için kabul
edilebilir değil" değerlendirmesini
yaptı.

Türkiye'nin 13 yıllık büyüme
ortalamalarının yüzde 4,7 olduğu
bilgisini veren Zeybekci, "2008
krizinden sonra bugüne kadar 24
çeyrekte ortalama büyümemiz
yüzde 5,1. Ben bakan olduğum-
da yüzde 5,6 idi, şimdi 5,1'e
geldi. Böyle devam ederse, bu 5
rakamında da ortalamayı aşağı
çekerek, bunu bence tehlike
çanları olarak görmemiz lazım"
ifadelerini kullandı.

Dünya genelinde yaşanan
ekonomik gelişmelere de değinen
Zeybekci, şunları söyledi: "ABD
ekonomisi için aşırı değerli dolar
kabul edilebilir ve sürdürülebilir
değildir. Geçen senenin başında
dolar/avro paritesi 1,36 idi, bu
senenin ortalamasına geldiğimiz-
de 1,10'nun altında. Bu şu demek;
geçen 1 yıl içerisinde dolar
endeksini oluşturan 6 para birimi,
dolar karşısında yüzde 21 değer
kaybetmiş."

İSTANBUL (AA)